UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số :  06/UBND-NN.TN

V/v thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về không thu tiền cấp quyền     khai thác khoáng sản và khai thác     tài nguyên nước
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày 05 tháng 01 năm 2021

	                          Kính gửi:
	- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Căn cứ Văn bản số 7492/BTNMT-PC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, về việc thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về không thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản và khai thác tài nguyên nước.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Không thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản theo quy định của Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 từ ngày 01/7/2011 đến ngày 31/12/2013.

2. Không thu tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước theo quy đinh của Luật Tài nguyên nước số 17/2012/QH13 từ ngày 01/01/2013 đến hết ngày 31/8/2017.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện nghiêm     các nội dung trên, đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện với Bộ Tài nguyên và    Môi trường và Chủ tịch UBND tỉnh, trước ngày 28/02/2021 (sao gửi tài liệu        kèm theo)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tài nguyên vậ Môi trường (b/c);

- Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, KTTH, XDCB.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Đào Quang Khải

PAGE